CÂMARA MUNICIPAL DE

·FORTIM

PORTARIA Nº 025/2023

ÇÂMARA MUNICIPAL DE FORTI;,
Extrato de Publicação

Diário Oficial dos Municípios
Matéria Publicada em.J!l/Ii.J../fllE
Edição ~~í
Servidor J ;~~ ~ nG
~atrícula Nº ~ 2= ::.J

MAURO CAVALCANTE DE SOUZA

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE
SERVIDORES PÚBLICOS DE CARGOS EM
COMISSÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
FORTIM.

KATH ANNE MEIRA DA SILVA SIMONASSI, Presidente do Legislativo de Fortim -
Ce, no uso de suas atribuições legais, e especialmente as contidas no artigo 20,
inciso XXV da Lei Orgânica do Município de Fortim, e

1

Considerando a reorganização da Estrutura Administrativa da Câmara
Municipal de Fortim, por meio da Lei nº 950/2023, de 08 de maio de 2023, que
revogou a antiga estrutura de Cargos Efetivos e Comissionados, instituindo uma
nova estrutura de pessoal na Câmara Municipal de Fortim.

RESOLVE:

Art. 1° - Ficam exonerados dos cargos de provimento em Comissão os
servidores abaixo relacionados, diante da revoqação da Lei Complementar nº
011 /2014, de 1 O de março de 2014.

Nome do servidor Cargo Nº da matrícula

Adriana Assis dos Santos Assessora Legislativa 120060-0
--- --

Cínthia de Aquino Moreira Controladora Geral 120058-7

Cleyre de Oliveira Lima (l ·),
~ Ouvidora Legislativa 120062-9

Flávia Scipião Lima Assessora Legislativa 120060-5

Gracinete Teixeira de Sousa Assessora Legislativa 120060-2

Lidiane Rebouças dos Santos Assessora Parlamentar 120060-8

Lindoberto dos Santos Carvalho Assessor Legislativo 120059-6

Luciane Gomes Ribeiro Assessora Legislativa 120055-6

CÂMARA MUNICIPAL OE FORTIM
Shopping Boulevard. Avenida Joaquim Crisóstomo. nº 1049 - 1 ° Andar - Centro

C'·JP.J 35 05G 772!0001-12 - INSCRICAO ESTADUAL 06.820.441-1
administrativo@cmfortim. ce. gov. br I wwvv. cm fortim. ce. gov. br

FON8FAX: (88) 3413-1267

CÂMARA MUNICIPAL DE

FORTIM
MAURO CAVALCANTE DE SOUZA

Lurdilene Xavier Antunes Assessora Legislativa 120059-9

Lyliane Bastos Soares
Vasconcelos

de Assessora Jurídica 120062-3

Maria das Graças Ramos Assessora da
Presidência

120054-9

Maria Edineuma dos Santos Silva Assessora Parlamentar 120058-6

Maria Eliane de Souza Mendonça Assessora Legislativa /
Redator de Atas

120060-3

Maria Vitória Apolinário Fernandes Assessora Legislativa 120059-8

Rafael Alfredo dos Santos Assessor Legislativo 120060-6

Raimundo Nonato de Oliveira Neto Assessor Legislativo /
Redator de Atas

120060-1

Renata Soraia Ferreira dos Santos Diretora Geral 120058-4

Renato Monteiro da Silva Assistente de som 120059-4

Samara Barbosa da Silva Assessora Legislativa 120059-5

Sídilla Alexandre Tomaz da Silva Diretora de Finanças 120058-5

Thaísa Gabrielle Bezerra dos Santos Assessora Legislativa /
Redator de Atas

120060-4

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço da Câmara Municipal de Fortim.
Em, 01 de junho de 2023.

Kath A
I

eira da Silva Simonassi
- P esidente do Legislativo -

CÂMARA MUNICIPAL DE FORTIM
Shopping Boulevard. Avenida Joaquim Crisóstomo. nº 1049 - 1° Anelar - Centro

:·.::_ '.:': ::: ""'2"J'.JOi-"2 · l~JSCRIÇAO ESTAiJUt.L C6 32C i.c! 1- 1
administraci';oâcmfortim. ce. gov. br I www. cm fortim. ce. 901:. br

FON8F.1\X: (88) 3413-1267